Avenida de la Hispanidad, 6  

28042, Madrid 

Sociedad Gestora 

Actyus Private Equity, S.G.I.I.C, S.A.U. 

Calle Serrano, 37 

28001, Madrid 

2. Patrimonio y Participaciones 

El Fondo se ha constituido inicialmente con un patrimonio comprometido de un millón seiscientos 

cincuenta mil euros (1.650.000 €), el cual ha sido desembolsado al diez por ciento (10%) por 

Andbank España Banca Privada, S.A.U (la “Promotora”). Dicho desembolso será 

reembolsado a la Promotora en el momento en que se produzca el primer desembolso por parte 

de los Partícipes tras la Fecha de Cierre Inicial tal y como ésta se define en el Reglamento. 

El patrimonio del Fondo, a fecha del presente Folleto, es de un millón seiscientos cincuenta 

mil euros (1.650.000 €), dividido en un millón seiscientas cincuenta mil (1.650.000) 

participaciones de un euro (1 €) cada una de ellas, de diferentes clases que confieren a sus 

titulares, en unión de los demás Partícipes, un derecho de propiedad sobre aquél en los términos 

que lo regulan legal y contractualmente (las “Participaciones”).

[...]

Inversión en el momento de la constitución del Fondo, pudiendo así participar de las inversiones 

efectuadas por el Fondo con anterioridad a la suscripción por su parte de dichos Compromisos 

de Inversión. 

2.2. Tamaño objetivo 

El tamaño objetivo del Fondo es de aproximadamente cuarenta y cinco millones de euros 

(45.000.000€). 

CAPÍTULO II: POLÍTICA DE INVERSIÓN 

La Sociedad Gestora llevará a cabo las gestiones y negociaciones relativas a la adquisición y 

enajenación de activos del Fondo, de acuerdo con la política de inversión. En todo caso, las inversiones 

del Fondo están sujetas a las limitaciones señaladas en la Ley 22/2014 y demás disposiciones

[...]

percibir por la Sociedad Gestora serán objeto de aprobación por Mayoría Reforzada de 

la Junta de Partícipes. 

b) Comisión de Depositario:  

El Depositario percibirá una comisión de depósito correspondiente al cero coma cinco por 

ciento (0,05%) con un mínimo de quince mil euros (15.000€) anuales, calculada en base al 

patrimonio neto del Fondo (la “Comisión de Depositario”). La Comisión de Depositario 

se calculará y devengará diariamente y se abonará por trimestres vencidos. Los trimestres 

finalizarán el 31 de marzo, el 30 de junio, el 30 de septiembre y el 31 de diciembre, así

[...]

(ii) la fecha que determine la Sociedad Gestora a su discreción en la que, al menos, el setenta y 

cinco por ciento (75%) de los Compromisos Totales hayan sido invertidos, comprometidos 

para su inversión o hayan sido desembolsados por los Partícipes. 

Artículo 5. Tamaño objetivo 

El tamaño objetivo del Fondo es de aproximadamente cuarenta y cinco millones de euros 

(45.000.000€). 

CAPÍTULO III: POLÍTICA DE INVERSIÓN  

Artículo 6. Política de Inversión 

El Fondo tendrá por objeto canalizar financiación alternativa a medio y largo plazo, sin vocación de 

permanencia ilimitada en Sociedades Participadas innovadoras con base tecnológica, que se

[...]

euros (10.000 €), se mantenga, y no represente a su vez más del diez por ciento (10 %) de dicho 

patrimonio. 

b) Clase A2: Se emitirán a favor de aquel Partícipe cuyo Compromiso de Inversión sea igual o 

superior a cien mil euros (100.000 €) e inferior a un millón quinientos mil euros (1.500.000 €). 

c) Clase A3: Se emitirán a favor de aquel Partícipe cuyo Compromiso de Inversión sea igual o 

superior a un millón quinientos mil euros (1.500.000 €). 

d) Clase A4: Se emitirán a favor de aquel Partícipe que cumpla algunas de las condiciones 

siguientes: 

i. Se trate de la Sociedad Gestora o alguna de sus Afiliadas. 

ii. Sean administradores, directivos, agentes o empleados de la Sociedad Gestora o de alguna